SED CONTRA. Nihil prohibetur in lege diuina, nisi peccatum. sed personarum acceptio prohibetur Deū. ubi dicitur. Non accipietis cuiusquam per- sonarum ergo personarum. acceptio est peccatum.

RESPONDEO. Dicendum, quod persona- rum acceptio opponitur iustitia distributiva. Con- sultum enim aequalitas distributiva iustitia in hoc, q̄ diversis personis diversa tribuuntur secundum p- portionem ad dignitates personarum. Si ergo ali- quis consideret illam proprietatem persona, propter quam aliquid, quod ei confert, est ei debitu, non est acceptio persona, sed causa. Vnde* Glo. su- per illud ad Ep̄t. 6. Personarum acceptio non est apud Deū, dicit, q̄ Deus iudex iustus causas dis- cerneret, non personas. Puta, si iudex aliquis promoueat aliquem ad magisterium propter sufficiētiā scien- tiae, hic attenditur causa debita, non persona. Si autē aliquis consideret in eo, cui aliquid confert, non id propter quod id, quod ei datur, esset ei propor- tionatum. uel debitum, sed solum hoc, quod est ho- mo, puta Petrus, uel Martinus, hic est acceptio per- sonae; quia non attribuit ei aliquid propter aliquam causam, que faciat eum dignum, sed simili- citer attribuitur persona. Ad personam autem re- feruntur quecumque conditio non faciens ad causam, propter quam sit dignus hoc dono. Puta, si aliquis promoueat aliquem ad pr̄glationem, uel magiste- riū, quia est diuus, uel quia est cōsanguineus iu- es et acceptio persona. Contingit tamen aliquam conditionem persona facere eam dignam respectu unius rei, & non respectu alterius. Sicut consanguini- neitas faciliter aliquem dignum ad hoc, quod instituitur heres patrimonii, non autem ad hoc, quod co- feratur ei pralatio ecclesiastica. Et ideo eadem con- ditio persona in uno negotio considerata, facit accep- tionem personae, in alio autem non facit. Sic ergo patet, quod personarum acceptio opponitur iu- lita distributiva in hoc, quod preter proportionem agitur: nihil autem opponitur iuritati, nisi pec- catum. Vnde consequens est, quod personarum acceptio sit peccatum.

ADP RIMVM ergo dicendum, q̄ in distributiva iustitia considerantur conditions personarū, quae faciunt ad dignitatis, uel debiti causam. Sed in accep- tione personarum considerantur cōditiones, quae per- non faciunt ad causam, ut dictum* est.

ADS E C V N D V M dicendum, quod persona proportionantur, & dignas redduntur in aliquibus, quae cōsideribuntur propter alias res, quae per-

Atinent ad conditionem personae: & ideo huiusmo- di conditions sunt attendenda tamquam propriæ cause. Cum autem considerantur ipsæ personæ, at- tenditur non causa, ut causa: & ideo patet quātum personæ sint digniores simpliciter, non tamen sunt digniores quo ad hoc.